
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 12. 12. 2017 
 
Přítomni: Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Mgr. Novák, Ing. Šefl, Mgr. Marková, Mgr. Kolenatý, 

Ing. Popelka, Doc. Trögl, Doc. Kuráň, Prof. Janoš, Doc. Vráblík (zast. doc. 
Blažkovou) 

Omluveni: Doc. Blažková 
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- odměny z kateder a z vedení vyplaceny 

- úprava německého překladu fakulty na „Fakultät für Umwelt“ 

- hodnocení studijních oborů OŽP, OH, RK, Environ. analytická chemie – vlastní hodnotící 

zpráva garanta studijního oboru rozeslána garantům, odevzdání 31. 1. 2018. Doplnění částí 

„Hodnocení výuky ve studijním programu/oboru studenty“ a „Hodnocení studijního 

programu/oboru absolventy“. Naši pracovní skupinu vede prof. RNDr. Stanislav Novák, CSc. 

Zástupce fakulty dr. Popelka, AS FŽP nominuje jednoho studenta. Na začátku ledna bude 

svolána pracovní porada garantů oborů s proděkanem pro studium k zdárnému vyplnění 

formuláře za naše obory. 

- předzáměry studijních programů zaslány panu rektorovi, jednání Rady pro vnitřní 

hodnocení UJEP bude 19. 12. 2017, účast děkan. Na zasedání AS FŽP 22. 11. 2017 byl 

projednán předzáměr inovace doktorského programu Environmentální analytická chemie a 

schválen hlasováním per rollam vědeckou radou FŽP v termínu 23. -29. 11. 2017 

- připravit sylaby předmětů (15. 1. 2018) a materiál pro samostudium pro kombinované 

studium s otázkami pro nové akreditace (duben-květen 2018) 

- nahlášení z kateder výuky akademiků na jiných fakultách tajemníkovi, vypořádání výuky 

s PřF a FSI za 2017, T: 21. 11. 2017, termín posunut na 18. 12. 2017 

- návrhy úprav pracovních smluv posílat na rektorát přes sekretariát děkana 

- spolupráce se Státním pozemkovým úřadem, možnost zpracování témat diplomových prací 

(meliorace, revitalizace potoků, pozemkové úpravy), praxí a stáží 

- podepsána objednávka od Mondi Štětí na pokračování výzkumu v roce 2018 na 

odbourávání EDTA z odpadní vody 

- návrh úpravy příkazu děkana na stimulaci vědecké činnosti doc. Kuráněm bude projednán 

na lednovém kolegiu děkana, bude zaslán členům kolegia 

 

Prof. Janoš: 

- dodatek ke smlouvě na dělení zisku se Zdravotním ústavem v rámci společného pracoviště 

Cadoran 

 

Mgr. Novák:  

- na poradě katedry proběhla diskuze na akreditace, na výuku matematiky bude svolána 

schůzka s garanty programů 

 

Ing. Popelka: 

- nový pracovník na IT nastoupí od 1. 2. 2018 

- finalizace prací na projektu „nábyteček“, koordinace s M. Kolenatým a J. Vojtíškem 

- úpravy v IMISu- schvalování u podřízených 

 

doc. Vráblík: 

- přes projekt U 21 zaslány učitelům akreditační tabulky 

- porada katedry 18. 12. 2017 

 



 

 2 

Doc. Kuráň:  

- Schváleny asistenční vouchery 260 000 pro připravovaný projekt Cactu  

 

Ing. Šefl: 

 - paní prorektorka připravuje sebehodnotící zprávu – institucionální část a to do termínu 

podávání prvních záměrů žádostí o akreditaci SP, tj. do 16. 1. 2018 

 - paní prorektorka připravuje vzor tzv. programové části sebehodnotící zprávy. 

 - CI vytvoří datové úložiště dokumentů, na které odkazuje sebehodnotící zpráva – její 

institucionální část 

 - MŠMT kontrolován limit max. 10% propadu sumy studentů studujících v 1. roce studia vůči 

stavu 31. 10. 2015. Za celou UJEP propad 6,81 %. FŽP vykazuje propad 7 % 

- bude zaveden „výkonový ukazatel rozpočtu VŠ“ tzv. graduation rate? Tj. suma absolventů 

graduovaných v limitu SDS+1rok / suma studentů studujících minim. 365 dní. Pro strategii 

UJEP z toho plyne: (a) kontrola a ukončování studia již po 1. semestru; (b) zvýšení počtu 

termínů SZZ 

 - dosud pouze strategie k diskuzi. IC do 8. 1. 2018 vytvoří přehledy plnění KB studenty 

prvních ročníků za 1. a 2. semestr, jako podklad pro další rozhodování. V nesouladu s tímto 

ukazatelem jsou UDR nebo mobility studentů. SDS = standardní doba studia; UDR = uznaná 

doba rodičovství 

 - projekty podané v okruhu Kvalitní vzdělávací činnost k podpoře z Institucionálního plánu 

2018 byly 12. 12. 2018 v požadovaných rozpočtech schváleny hodnotící komisí, s výjimkou 

projektu podaného doc. Tröglem, týkajícího se inovace SO na FZS. Důvodem vyloučení 

z hodnocení tohoto projektu hodnotící komisí je pozdní doručení originálu projektu, za 

stanoveným termínem, který byl 30. 11. 2017 

- vyučující vypíší termíny zápočtů a zkoušek rovnoměrně na celé období zimního 

zkouškového 

 

Mgr. Vojtíšek:  

- mění se pořizování středisek 

- mění se příkazce operace, pouze vedoucí kateder 

- od 1. 1. 2018 předělat všechna střediska, ke každému středisku musí být ve FISu udělán 

rozpočet – dodají řešitelé 

- všechny objednávky se budou dělat pouze přes FIS!  

 

Mgr. Kolenatý: 

- DVU - 15.-16. 5. 2018, OC Forum, připravit jiný program než v předchozích letech – návrhy 
prosím do 20.12. 2017 na email miloslav.kolenaty@ujep.cz  

 

- Výzva k podávání návrhů projektů v rámci programu Erasmus+ pro rok 2018 (http://eur-
lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2017.361.01.0032.01.ENG&toc=OJ:C:2017:361:TOC). 
Termín pro podávání žádostí o strategická partnerství (Klíčová akce 2 vysokoškolské 
vzdělávání) je 21. 3. 2018. Strategická partnerství představují decentralizované projekty 
zaměřené na sdílení a výměnu zkušeností mezi organizacemi působícími v oblasti 
vzdělávání a práce s mládeží, na přenos a realizaci inovativních postupů na organizační, 
místní, regionální, národní nebo evropské úrovni. 

 
- Žádosti o centralizované projekty lze předkládat v těchto termínech: 

Sdílené magisterské studium Erasmus Mundus: 15. 2. 2018 
Znalostní aliance: 28. 2. 2018 
Aliance odvětvových dovedností: 28. 2. 2018 
Budování kapacit v oblasti vysokoškolského vzdělávání: 8. 2. 2018 
Akce programu Jean Monnet: 22. 2. 2018 

mailto:miloslav.kolenaty@ujep.cz
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2017.361.01.0032.01.ENG&toc=OJ:C:2017:361:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2017.361.01.0032.01.ENG&toc=OJ:C:2017:361:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2017.361.01.0032.01.ENG&toc=OJ:C:2017:361:TOC


 

 3 

 

- Více informací ke strategickým partnerstvím a dalším centralizovaným aktivitám lze získat 
na http://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace/, 
http://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace-vysokoskolske-vzdelavani/ a v 
programovém průvodci na http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/resources/programme-guide. 

 
Mgr. Marková: 
- bez připomínek 

 

Doc. Trögl:  

- Projekt U21 investice – požadavky přístrojového vybavení KIG, KPV – domluvit termíny 

výběrových řízení  

 
Příští kolegium děkana bude podle termínu konání příštího kolegia rektora (upřesníme).  
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 

 

http://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/projekty-spoluprace-vysokoskolske-vzdelavani/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/programme-guide

